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Rozłącznik manewrowy prądu zmiennego

i

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest roz-
łączmiik manewrowy prądu zmiennego.

Stosowane dotychozas rozłączniki prądu zmien¬
nego nie posiadają układu napędowego działają¬
cego niezależnie tzn., że prędkość otwierania i za- 5
mykania styków jest niezależna od prędkości
manewrowania rękojeścią łącznika. Ponadto po¬
siadają układy stykowe tyipu nożowego, które ule¬
gają częstym zatarciom ze względu na koniecz¬
ność stosowania jednakowego co do twardości io
materiału na styki ruchome i styki nieruchome.

Zacieraniem styków towarzyszą znacznie zwięk¬
szone siły potrzebne do manewrowania rozłącz-
nikiem, które prowadzą nie tylko do zwiększenia
siły występującej na rękojeści napędowej, ale i do l5
niszczenia całego ich układu napędowego, którego
konstrukcja nie jest przystosowana do pokonywa¬
nia tego rodzaju dodatkowych sił.

Ponadto wadą dotychczasowych rozłączników
jest wzrost siły koniecznej do manewrowania roz- M
łącznikiem, zależnej od siły docisku na stykach
roboczych.

Uniemożliwia to stosowanie tego samego roz¬
wiązania układu napędowego dla rozłączników na
prądy znamionowe od małych do dużych, co z ko- 25
lei uniemożliwia skonstruowanie jednej rodziny
rozłączników, o zbliżonej konstrukcji.

Zastosowanie w rozłączniku będącym przed¬
miotem niniejszego wynalazku układu napędowe¬
go niezależnego ze zmianą kierunku ruchu po- 30

zwoliło na znaczne zmniejszenie 6iły występują¬
cej na rękojeści napędowej oraz ujednolicenie spo¬
sobów dokonywania manewrów rękojeścią napę¬
dową, ipotnzeibnych do załączania i wyłączania
rozłącznika.

Wynalazek jest szczegółowo objaśniony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia zasadę dzia¬
łania układu napędowego rozłącznika, a fig. 2
współdziałanie układu napędowego z elementem
napędzającym ruchome styki usprężynowane.

Jak to przedstawiano na fig. 1 do dźwigni 1
zamocowanej na wałku 3 ułożyskowanym w tu-
lei 4 przymocowanej na stale do podstawy 5 za¬
mocowana jest sprężyna 6. Dźwignia 1 zamocowa¬
na jest na stałe na wałku 3, natomiast dźwignia 2
zamocowana jest obrotowo na tym wałku 3 oraz
sworzniu 7 przymocowanym na stałe do dźwigni 1.
Na wałku 3 po przeciwnej stronie dźwigni 1 i 2
zamocowana jest rękojeść napędu 8.

Za pomocą rękojeści 8 obraca się wałek 3 z za¬
mocowaną do niego na stałe dźwignią 1, która po¬
woduje oddalanie się od kołka 9, stanowiącego
ograniczenie ruchu dla dźwigni 1 w kierunku
kołka 10 stanowiącego również ograniczenie
przed przemieszczeniem dźwigni 1 w drugim po¬
łożeniu.

W tej sytuacji następuje naprężenie sprężyny 8.
Z chwilą, gdy oś sprężyny 6 zostanie przemiesz¬
czona poza punkt wzajemnego obrotu dźwigni 1
i 2 na wałku 3, dźwignia 2 zostanie ściągnięta—.
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przez sprężynę 6. Koniec dźwigni 2 oddala się
od kołka 11, na którymi osadzony jest amortyza¬
tor 12 w kierunku kołka 13, na którym osadzony
jest amortyzator 14. Kołki 11 i 13 ograniczają
ructf* dźwigni 2, a amortyzatory 12 i 14 łagodzą
jej uderzenia.

Kołki 9 i 10 oprócz ograniczenia ruchu dźwigni
1 dokładnie ustalają kąt obrotu rfckgjęści napę*
du 8 do wartości 90°, która to rękojeść sygnalizuje
dodatkowo stan położenia styków rozłącznika.

Przemieszczenie dźwigni 2, na której zamocowa¬
na jeist obrotowo tulejka z kołkiem 15, ściągniętej
przez sprężynę 6 powoduje, że tulejka z kołkiem
15 pokonuje pewną Określoną drogę w płaszczyź¬
nie równoległej. Element napędzający styki ru¬
chome 16 posiadający prowadzenie w koirpusie
styków 17 zawiera wykonany specjalny otwór
'rowkowy 18 pochylony pod pewnym kątem.

Ponieważ przy przemieszczeniu tulejka z koł¬
kiem 15 nie może przesuwać się w górę ani w

dół, a .posiada jedynie możliwość ruchu obroto¬
wego, następuje nacisk kołka l na llfawędzie
rowkowego otworu 18, co spowoduje przemiesz¬
czenie się elementu napędzającego bezpośrednio

5 styki 16 od dołu w górę lub z góry w dół (tzn.
w jednym z dwóch możliwych kierunków) zależ¬
nie od kierunku przemieszczenia §ię dźwigni 2.
Następuje wtedy zamknięcie lub otwancie styków
rozłącznika 19.

io Zastrzeżenie patentowe

Rc-złąomik manewrowy prądu zrniemićgo zna¬
mienny tym, że na dźwigni (2) zamocowany jest
kołek zakończony tulejką (15), w której osądzony

15 jest wałek (20) wchodzący w otwór szczelinowy (18)
znajdujący się w elemencie (16), do którego za¬
mocowane są styki ruchome (10), przy czym
otwór szczelinowy usytuowany jest skosem do
kierunku przesuwu elementu ruchomego.
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